[bookmark: _GoBack][image: ]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

PROJETO DE LEI Nº         /2017.

REVOGA A LEI 8183/2012 QUE CRIOU O PARQUE EMPRESARIAL DE SETE LAGOAS - PEMSE

Art. 1º Fica revogada a Lei 8183/2012 que criou o parque empresarial de Sete Lagoas – PEMSE.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 17 de maio de 2017.

LEONE MACIEL FONSECA
Prefeito Municipal

	[image: ]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

MENSAGEM Nº     /2017.

REVOGA A LEI 8183/2012 QUE CRIOU O PARQUE EMPRESARIAL DE SETE LAGOAS - PEMSE

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A proposição de lei que a esta se acosta, pretende a autorização legislativa para revogar a Lei que criou o parque empresarial de sete lagoas – PEMSE.

Inicialmente esclarecemos que foi autorizada a criação do Parque Empresarial de Sete Lagoas – PEMSE por meio da Lei nº 8.183 de 20 de julho de 2012, em área de terreno localizado no Bairro Ondina Vasconcelos de Oliveira. Entretanto, até a presente data o referido projeto não foi implementado no Município.

É necessária a aprovação do presente projeto, uma vez que estudos estão sendo realizados a fim de dar nova destinação a essa área do parque.

Diante da importância desse instrumento para nosso Município, é que requeremos que seja a presente proposição apreciada e aprovada pelos nobres edis, e ao ensejo manifestamos nossos votos de estima e consideração.

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 17 de maio de 2017.

LEONE MACIEL FONSECA
Prefeito Municipal
image1.png